ACTA N° 22-2023 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 010-2023-VIil DIRTEPOL HUANCAYO - SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Huancayo, siendo las 10:00 horas del dia viernes 25 de agosto de
2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
FORMATO N° 04, para la evaluacion y calificacion de las ofertas electronicas
presentadas por los postores a través del SEACE, para la adjudicacion en la
“ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA GANADO EQUINO PARA EL
ESCUADRON DE LA POLICIA MONTADA REGPOL JUNIN”.

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio
inicio a la sesion, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso
de seleccion AS N° 010-2023-VlllI DIRTEPOL HUANCAYO - SEGUNDO
CONVOCATORIA, siendo los siguientes:

N° Nombre o razén social del postor RUC
1 VELASQUEZ CATACORA WALTER PORFIDIO 10004838942
2 REYES ALARCON IGOR RUBEN 10101798866
3 CONDORI CONDORI NIEL ZOILO 10454769959
4 A & B PRODUCTOS AGROPECUARIOS S.A.C. 20500333414
5 RAI NEGOCIACIONES EIRL 20507706305
6 GLOBAL SERVICES G&P S.A.C. 20566113989
7 PROVEEDORES & CONSTRUCTORES RAI S.A.C. - P&C RAI S.A.C. 20600304420
8 EDIGIS S.A.C. 20601908183
9 CORPORACION AMAZONICA DE EMPRESAS MADERERAS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 20602346944
10 AGROPECUARIAS PERUANAS COORPORATIVAS S.A.C.-AGROPECORP S.A.C. 20602609147 “
1 VETALI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606745240 4
12 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311

El Presidente del Comité de Seleccion, da a conocer que la siguiente empresa solo presento
su propuesta:

N° Nombre o razén social del postor RUC Fecha de_l'a

presentacion
1 | CONSORCIO WALTER PORFIDIO VELASQUEZ CATACORA - AGROPECORP | 10004838542 22/08/2023
2 CONSORCIO VETALI - RAL NEGOCIACIONES 20507706305 22/08/2023
3 CONDORI CONDORI NIEL ZOILO 10454769959 | 22/08/2023

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedid con la revision de la documentacion contenida en las propuestas a
fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 Documentacién de
presentacion Obligatoria para la admisién de oferta, cuyo resultado fue el de ADMITIR ia
propuesta de los siguientes postores, por haber cumplido con presentar la documentacién

conforme a las Bases:
7% ; %
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2.1.1. Documentos de Presentacion POSTOR POSTOR POSTOR
Obligatoria
2.1.1.1. Documentos para Ia admisién de la CONSORCIO CONSORCIO CONDORI
oferta WALTER VETALI - RAI CONDORI NIEL
PORFIDIO NEGOCIACIONES ZOILO.
VELASQUEZ
CATACORA -
AGROPECORP
a) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo
N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del servicio. (Anexo N° 4)
) Promesa de consorcic con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante CUMPLE CUMPLE NO APLICA
comin, el domicilio comin y Ilas
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
a) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedidé a realizar la evaluacién de las ofertas ADMITIDAS, des las
empresas CONSORCIO WALTER PORFIDIO VELASQUEZ CATACORA - AGROPECORP.,

CONSORCIO VETALI - RAI NEGOCIACIONES y CONDORI CONDORI NIEL ZOILO, cuyo
resultado es el siguiente:

FACTORES DE

] CONSORCIO PUNTAJE | CONSORCIO PUNTAJE CONDORI PUNTAJE
EVALUACION WALTER VETALI - RAI CONDORI
PORFIDIO NEGOCIACI NIEL ZOILO
VELASQUEZ ONES
CATACORA -
AGROPECOR
P
A. PRECIO
Evaluacién:
S:n el e‘?"zl:;ﬁ S1. 110,795.52 a1 S/, 110,092.80 100 PUNTOS §/.117,120.00 340
ofertado por el postor.
Acreditacién:
Se acreditara mediante
el documento que
contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6).
PUNTAJE TOTAL 99.37 100 90.00
PUNTOS PUNTOS PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacion de la oferta realizada, ¢l siguiente postor obtienen el

siguiente puntaje y se determina el 7n de prelacion para la calificacion:

=t



NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE BONIFICACION BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE

Ne POSTOR OBTENIDO REMYPES% | COLINDANCIA10% |  TOTAL PRELACION
CONSORCIO VETALI - RAI

1 NEGOCIACIONES. 100 5 N ssesssmanan 105 1er Lugar

CONSORCIO WALTER
2 PORFIDIO VELASQUEZ 99.37 5 104.34 200 Lugar
CATACORA - AGROPECORP

CONDORI CONDORI NIEL

3 70ILO 90.00 1 (P 945 3ra Lugar

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién verifico los documentos de calificaciéon segun orden de prelacmn
(factores de evaluacion) de las empresas CONSORCIO WALTER PORFIDIO VELASQUEZ
CATACORA - AGROPECORP., CONSORCIO VETALI - RAI NEGOCIACIONES vy
CONDORI CONDORI NIEL ZOILO, a fin de identificar a dos (02) postores que cumplan con
los requisitos de calificacion, de la revisién de las ofertas, solo se pudo identificar una (01)
oferta que cumple los requisitos de calificacion, siendo el postor CONSORCIO WALTER
PORFIDIO VELASQUEZ CATACORA - AGROPECORP, el mismo que ocupo el segundo
lugar segun orden de prelacién.

ORDENDE | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
PRELACION POSTOR OBSERVACION CONDICION

1 CONSORCIO VETALI- RAI

NO CUMPLE CON LA HABILITACION, QUE SU REGISTRO DE
ESTABLECIMIENTOS AUTORIZADO PARA EXPENDIO DE
ALIMENTOS AGROPECUARIOS DEL MINAGRI-SENASA.NO |  DESCALIFICADA
NEGOCIACIONES. ESTA A NOMBRE DEL POSTOR
A FOLIOS (28)

CONSORCIO WALTER

2 PORFIDIO VELASQUEZ CUMPLE CON TODO CALIFICADA

CATACORA - AGROPECORP

CAPACIDAD LEGAL

CONSORCIO WALTER PORFIDIO
VELASQUEZ CATACORA - AGROPECORP

HABILITACION

Regquisitos:

Contar con inscripcion vigente en los registros de establecimientos
autorizados para expendio de alimentos agropecuarios del
MINAGRI-SENASA. a nombre del POSTOR.

Acreditacién:

- Copia del Certificado vigente de inscripcion en los registros de
establecimientos de expendio, donde se indique la autorizacién
para vender alimentos balanceados y/o certificado vigente de
registro de importadorfexgoriador, distribuidor, fabricante ylo
envasador para alimento emitidos por el SENASA.

Copia del Certificado vigente de inscripcién del producto ofertado,
emitido por SENASA, donde se indique las caracteristicas
nutricionales.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/ 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener |
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una expen Cia

de S/ 20,000.00 (Veinte Mil con 00/100 soles), por la v tglgde

v



servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del CUMPLE

comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, | acredita una experiencia como microempresa por
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro ¥ | un monto de S/ 679,693.95, los cuales son
pequefia empresa. acreditados con contratos y su respectiva
conformidad.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Venta de forraje
para ganado, venta de alimentos balanceados para ganado.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono © mediante cancelacién en el mismo
comprobante de page', correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 13:00 horas del 25 de agosto de 2023, los miembros del comité de
seleccién por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de
la oferta, de acuerdo con el anélisis efectuado se procede a OTORGAR LA BUENA PRO al
postor CONSORCIO WALTER PORFIDIO VELASQUEZ CATACORA - AGROPECORP, con

RUC N° 10004838942, por el monto de S/. 110,795.52 (Ciento Diez Mil Setecientos Noventa
y Nueve con 52/100 Soles)...

Luego de ser leida y aprobada por mayoria, los integrantes del comité de seleccién suscriben
la presente acta en sefial de conformidad, siendo las 13:30 horas del mismo dia.
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